
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 233 DEL 06/12/2018

OGGETTO: INTERVENTI  DI  RISTRUTTURAZIONE PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA IN
TREVIGNANO ROMANO.
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE
RICHIESTA CONTRIBUTO BANDO SPORT E PERIFERIE 2018.

L'anno  duemiladiciotto,  addì  sei,  del  mese  di  Dicembre  alle  ore  09:00,  presso  la  SALA  DELLE
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto,  si  è
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA.

All'appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI  

 VICE SINDACO GALLONI LUCA SI  

 ASSESSORE GAZZELLA ELIO --  

 ASSESSORE MORICHELLI CHIARA --  

 ASSESSORE SIMEONI ALESSIA SI  

   Presenti n. 3                                                     Assenti n. 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott. MORESCHINI IVANO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 233 del 06/12/2018



PREMESSO  che  l'Amministrazione  Comunale  intende  partecipare  al  Bando  istituito  dalla
Presidenza del Consiglio dei Ministri denominato “Bando Sport e Periferie 2018” per  provvedere
alla ristrutturazione della palestra della scuola media sita in Piazza Vittorio Emanuele III;
CONSIDERATO:
- che per partecipare a tale bando è necessario redigere ed approvare un progetto preliminare;
- che pertanto è stato redatto dal tecnico comunale il progetto preliminare per l’intervento di che
trattasi,  ammontante  a  complessivi  €  38.463,93 di  cui  €  31.128,729 per  lavori  a  base d'asta,  €
1.556,44 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e € 7.335,21 per somme a disposizione
dell'Amministrazione, di cui al seguente quadro economico:

A) PER LAVORI €. 31.128,72
oneri sicurezza €. 1.556,44

€. 0,00
importo ribasso d'asta €. 0,00

importo lavori al nettodel ribasso d'asta €. 0,00
TOTALE   A €. 31.128,72

B) SOMME A DISPOSIZIONE

   
B1) Imprevisti €. 1.556,44
B2) Lavori in economia €. 0,00

  
B3) SPESE TECNICHE   
                     progettazione   

d.l. e cert. regolare esecuzione €. 0,00
Coordinamento sicurezza €. 2.000,00

B4) Contributi previdenziali 2% €. 40,00
B5) Spese art. 10 legge 163/06  €. 62,26
B6) spese generali amministrazione €. 0,00
B7) IVA AL 20% SU B3 E B4 €. 408,00

B8) I.V.A. 10% DI A+B1+B2 €. 3.268,52
   

TOTALE  B €. 7.335,21
C) IMPORTO TOTALE   ( A+B ) TOTALE  C €. 38.463,93
    
 totale economie €.

a carico del comune €. 10.000,62
a carico del Ministero  €. 28.463,31

CONSIDERATO che sarà a carico del Comune una quota pari al 26% dell’importo totale e dunque
pari ad € 10.000,62;
RITENUTO il progetto meritevole di approvazione;
CONSIDERATO che per  i  lavori  di  che  trattasi  deve  essere richiesto  apposito  contributo  di  €
28.463,61 alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;
CONSIDERATO altresì che per tali lavori non verranno utilizzate altre provvidenze di legge;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Con voto unanime  

DELIBERA

 DI APPROVARE il  progetto  preliminare  per  interventi  di  ristrutturazione  della  palestra
della   scuola  media  sita  nella  Piazza  Vittorio  Emanuele  III  redatto  dall’ufficio  tecnico
comunale per un importo complessivo di € 38.463,93 di cui € 31.128,72 per lavori a base
d'asta, € 1.556,44 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e € 7.335,21 per somme a

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 233 del 06/12/2018



disposizione dell'amministrazione, con il quadro economico specificato in premessa;
 DI AUTORIZZARE il  Sindaco  ad  avanzare  richiesta  di  contributo  di  €  28.463,61  alla

Presidenza del Consiglio dei Ministri;
 DI DARE ATTO che per tali lavori non verranno utilizzate altre provvidenze di legge;
 DI NOMINARE Responsabile unico del procedimento il Geom. Sandro Torregiani;  
 DI  INCARICARE  il  Responsabile  del  Settore  Investimenti  Geom.  Sandro  Torregiani

dell’adozione  di  tutti  gli  atti  che  si  renderanno  necessari  ai  fini  dell’espletamento  della
procedura de quo.

Infine, vista l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione unanime espressa nei modi di
legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 233 del 06/12/2018



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/200 e del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  TORREGIANI SANDRO in data 05/12/2018.
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine
alla regolarità contabile della Proposta esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile Dott. MORESCHINI IVANO in data 06/12/2018.
________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA Dott. MORESCHINI IVANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1657

Ai sensi  dell'art.  124 del  T.U.  267/2000 il  Responsabile  della  Pubblicazione  Ten.  MARCONI
LIONELLO attesta che in data 13/12/2018 si è proceduto alla pubblicazione sullfAlbo Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da Ten. MARCONI LIONELLO il 13/12/2018.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 233 del 06/12/2018


